
Turnierleitung: Eric Marzian MGC Karlshagen

Oberschiedsrichter: Lothar Herfurt 1.MGV Spandau

Schiedsrichter: Christian Mauser TSV Arendsee

Anna Jeske SV Lurup

Wetter: sonnig, 20-25°

Ergebnisliste

Cup Ost 2014Cup Ost 2014Cup Ost 2014Cup Ost 2014

20. Juli 2014

in Karlshagen

Wetter: sonnig, 20-25°

Besondere Vorkommnisse: Einstellung des Bahnrekord mit 20 Schlägen in der 4.Runde von Denis Walther

Günter Schwarz gewinnt das Stechen in der Senioren1 Wertung an Bahn 1

Christian Mauser und Kathi Pajonk gewinnen das Stechen in der Paarwertung an Bahn 1



Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Bert Redmann MGC Karlshagen Passiv 25 39 22 26 112 17 28,000

2 Marco Wrede Hobby ohne 27 32 36 28 123 9 30,750

3 Jürgen Strempel MGC Karlshagen Passiv 43 32 34 36 145 11 36,250

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Emily Gebhardt MGC Karlshagen 66561 32 35 32 31 130 4 32,500

2 Leon Beuster MGC Karlshagen Passiv 37 42 37 35 151 7 37,750

3 Lorenzo Scarcella MGC Karlshagen Passiv 45 43 47 33 168 14 42,000

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Denis Walther MSV Berliner Bär 38457 24 23 26 20 93 6 23,250

2 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC 48559 23 25 24 24 96 2 24,000

3 Martin Becker Reinickendorfer MGC 33442 25 25 26 21 97 5 24,250

4 Adam Ber MSV Berliner Bär 37894 28 24 25 26 103 4 25,750

5 Jörg Hannmann Niendorfer MC 43553 24 24 30 25 103 6 25,750

6 Peter Ber jun. MGC Karlshagen 2083 25 27 25 27 104 2 26,000

7 Markus Walther MSV Berliner Bär 66125 28 22 29 26 105 7 26,250

8 Christopher Brown 1.MGV Spandau 36780 31 30 32 27 120 5 30,000

9 Eric Marzian MGC Karlshagen 38469 28 36 28 32 124 8 31,000

10 Daniel Peppler Reinickendorfer MGC 37558 36 35 31 30 132 6 33,000

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Jessica Zimmermann MSV Berliner Bär 38210 26 22 26 24 98 4 24,500

2 Anna Jeske SV Lurup 36293 33 33 34 26 126 8 31,500

3 Yvonne Gose 1.MGV Spandau 65830 35 28 29 35 127 7 31,750

4 Kirstin Gebhardt MGC Karlshagen 66563 36 38 36 34 144 4 36,000

Herren

Damen

Schüler

Hobbyspieler Erwachsene



Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Günter Schwarz Polizei SV Steyr AUT-723 25 24 23 24 96 2 24,000 n.St.

2 Peter Ber MGC Karlshagen 37630 22 24 24 26 96 4 24,000 n.St.

3 Christian Mauser TSV Arendsee 37831 26 26 21 26 99 5 24,750

4 Lothar Willkommen TSV Arendsee 38004 27 26 25 24 102 3 25,500

5 Michael Kirschke MSV Berliner Bär 38456 24 26 23 30 103 7 25,750

6 Holger Georgi Reinickendorfer MGC 34839 26 25 25 28 104 3 26,000

7 Manfred Kronenberg MGC Karlshagen 35332 28 25 27 26 106 3 26,500

8 Thomas Witte 1.BMSC 36971 27 31 21 28 107 10 26,750

9 Jörg Leske Tempelhofer MV 66401 28 25 28 28 109 3 27,250

10 Andreas Gebhardt MGC Karlshagen 66562 31 27 25 33 116 8 29,000

11 Dirk Hergesell 1.MGV Spandau 38653 31 36 31 30 128 6 32,000

12 Jörg Zseby 1.MGV Spandau 25152 34 33 32 33 132 2 33,000

13 Thomas Hansper 1.MGV Spandau 38421 48 35 38 44 165 13 41,250

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Kathi Pajonk TSV Arendsee 37072 25 26 24 25 100 2 25,000

2 Elvira Ber MGC Karlshagen 37872 28 28 27 35 118 8 29,500

3 Birgit Witte 1.BMSC 1691 29 28 31 33 121 5 30,250

4 Ellen Gose 1.MGV Spandau 36076 27 35 33 27 122 8 30,500

5 Petra Henschke 1.MGV Spandau 36074 32 34 26 32 124 8 31,000

6 Marina Behrens MGC Karlshagen 37889 35 36 37 36 144 2 36,000

7 Heike Hansper 1.MGV Spandau 66157 36 42 32 44 154 12 38,500

Sm1

Sw1



Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Egon Schacke MSV Berliner Bär 12064 24 25 26 23 98 3 24,500

2 Bernd Bast 1.MGV Spandau 35285 23 26 29 26 104 6 26,000

3 Wolfgang Behrens MGC Karlshagen 37706 27 26 26 27 106 1 26,500

4 Egon Schwarz MGC Karlshagen 2284 24 24 30 29 107 6 26,750

5 Lothar Herfurt 1.MGV Spandau 18029 31 27 27 33 118 6 29,500

6 Uli Schröder MSV Berliner Bär 3476 30 33 25 30 118 8 29,500

7 Klaus Stelter SV Lurup 6075 33 36 36 26 131 10 32,750

8 Jürgen Stelter SV Lurup 18104 30 37 30 37 134 7 33,500

9 Uwe Rosenbaum MGF Magdeburg 38213 37 33 36 36 142 4 35,500

Pl. Passnr 1 2 3 4 Summe Diff Schnitt

1 Gabriele Schröder 1.BMSC 4054 25 31 26 27 109 6 27,250

2 Doris Schacke MSV Berliner Bär 36767 31 30 23 27 111 8 27,750

3 Anita Schwarz MGC Karlshagen 2283 31 28 31 28 118 3 29,500

4 Karin Stelter SV Lurup 6006 27 29 33 31 120 6 30,000

Sw2

Sm2



Pl. 1 2 3 4 Summe Schnitt

Günter Schwarz Polizei SV Steyr 25 24 23 24

Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC 23 25 24 24

Denis Walther MSV Berliner Bär 24 23 26 20

Michael Kirschke MSV Berliner Bär 24 26 23 30

Christian Mauser TSV Arendsee 26 26 21 26

Kathi Pajonk TSV Arendsee 25 26 24 25

Peter Ber MGC Karlshagen 22 24 24 26

Jörg Hannmann Niendorfer MC 24 24 30 25

Adam Ber MSV Berliner Bär 28 24 25 26

Jessica Zimmermann MSV Berliner Bär 26 22 26 24

Martin Becker Reinickendorfer MGC 25 25 26 21

Holger Georgi Reinickendorfer MGC 26 25 25 28

Peter Ber jun. MGC Karlshagen 25 27 25 27

Manfred Kronenberg MGC Karlshagen 28 25 27 26

Egon Schacke MSV Berliner Bär 24 25 26 23

Uli Schröder MSV Berliner Bär 30 33 25 30

Egon Schwarz MGC Karlshagen 24 24 30 29

Anita Schwarz MGC Karlshagen 31 28 31 28

Thomas Witte 1.BMSC 27 31 21 28

Birgit Witte 1.BMSC 29 28 31 33

Gabriele Schröder 1.BMSC 25 31 26 27

Petra Henschke 1.MGV Spandau 32 34 26 32

Bert Redmann MGC Karlshagen 25 39 22 26

Marco Wrede Hobby 27 32 36 28

Jörg Zseby 1.MGV Spandau 34 33 32 33

Bernd Bast 1.MGV Spandau 23 26 29 26

Ellen Gose 1.MGV Spandau 27 35 33 27

Yvonne Gose 1.MGV Spandau 35 28 29 35

Jürgen Strempel MGC Karlshagen 43 32 34 36

Daniel Peppler Reinickendorfer MGC 36 35 31 30

Dirk Hergesell 1.MGV Spandau 31 36 31 30

Thomas Hansper 1.MGV Spandau 48 35 38 44

n.St.

n.St.

15 277 34,625

16 293 36,625

13 236 29,500

14 249 31,125

225 28,125
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Pl. Mannschaft 1 2 3 4 Summe Schnitt

MSV Berliner Bär 1 74 70 77 67 288 24,000

Denis Walther 24 23 26 20 93 23,250

Jessica Zimmermann 26 22 26 24 98 24,500

Egon Schacke 24 25 26 23 98 24,500

Uli Schröder 30 33 25 30 118 29,500

Streicher -30 -33 -26 -30

Reinickendorfer MGC 74 75 75 73 297 24,750

Jörg Tetzlaff 23 25 24 24 96 24,000

Martin Becker 25 25 26 21 97 24,250

Daniel Peppler 36 35 31 30 132 33,000

Holger Georgi 26 25 25 28 104 26,000

Streicher -36 -35 -31 -30

TSV Arendsee 78 78 70 75 301 25,250

Christian Mauser 26 26 21 26 99 24,750

Lothar Willkommen 27 26 25 24 102 25,500

Kathi Pajonk 25 26 24 25 100 25,000

Streicher

MSV Berliner Bär 2 80 72 71 79 302 25,167

Adam Ber 28 24 25 26 103 25,750

Markus Walther 28 22 29 26 105 26,250

Michael Kirschke 24 26 23 30 103 25,750

Doris Schacke 31 30 23 27 111 27,750

Streicher -31 -30 -29 -30

MGC Karlshagen 1 74 75 75 79 303 25,250

Peter Ber jun. 25 27 25 27 104 26,000

Peter Ber 22 24 24 26 96 24,000

Manfred Kronenberg 28 25 27 26 106 26,500

Wolfgang Behrens 27 26 26 27 106 26,500

Streicher -28 -27 -27 -27

1

2

3

4

5



Pl. Mannschaft 1 2 3 4 Summe Schnitt

MGC Karlshagen 2 77 87 75 87 326 27,167

Bert Redmann 25 39 22 26 112 28,000

Eric Marzian 28 36 28 32 124 31,000

Andreas Gebhardt 31 27 25 33 116 29,000

Egon Schwarz 24 24 30 29 107 26,750

Streicher -31 -39 -30 -33

1.BMSC 81 90 78 88 337 28,182

Thomas Witte 27 31 21 28 107 26,750

Birgit Witte 29 28 31 33 121 30,250

Gabriele Schröder 25 31 26 27 109 27,250

Streicher

1.MGV Spandau 1 85 83 88 86 342 28,500

Jörg Zseby 34 33 32 33 132 33,000

Bernd Bast 23 26 29 26 104 26,000

Lothar Herfurt 31 27 27 33 118 29,500

Christopher Brown 31 30 32 27 120 30,000

Streicher -34 -33 -32 -33

SV Lurup 90 98 97 83 368 30,667

Klaus Stelter 33 36 36 26 131 32,750

Jürgen Stelter 30 37 30 37 134 33,500

Karin Stelter 27 29 33 31 120 30,000

Anna Jeske 33 33 34 26 126 31,500

Streicher -33 -37 -36 -37

1.MGV Spandau 2 90 104 90 89 373 31,083

Dirk Hergesell 31 36 31 30 128 32,000

Thomas Hansper 48 35 38 44 165 41,250

Ellen Gose 27 35 33 27 122 30,500

Petra Henschke 32 34 26 32 124 31,000

Streicher -48 -36 -38 -44

8

9

10

6

7



Pl. Mannschaft 1 2 3 4 Summe Schnitt

MGC Karlshagen 3 94 92 94 97 377 31,417

Elvira Ber 28 28 27 35 118 29,500

Marina Behrens 35 36 37 36 144 36,000

Anita Schwarz 31 28 31 28 118 29,500

Kirstin Gebhardt 36 38 36 34 144 36,000

Streicher -36 -38 -37 -36

11



Pl. Länderteam 1 2 3 4 Summe Schnitt

Berlin 96 95 102 88 381 23,813

Denis Walther 24 23 26 20 93 23,250

Jörg Tetzlaff 23 25 24 24 96 24,000

Martin Becker 25 25 26 21 97 24,250

Jessica Zimmermann 26 22 26 24 98 24,500

Egon Schacke 24 25 26 23 98 24,500

Streicher -26 -25 -26 -24

Mecklenburg-Vorpommern 98 99 102 106 405 25,313

Peter Ber jun. 25 27 25 27 104 26,000

Peter Ber 22 24 24 26 96 24,000

Manfred Kronenberg 28 25 27 26 106 26,500

Wolfgang Behrens 27 26 26 27 106 26,500

Egon Schwarz 24 24 30 29 107 26,750

Streicher -28 -27 -30 -29

Sachsen-Anhalt 115 111 106 111 443 27,688

Christian Mauser 26 26 21 26 99 24,750

Lothar Willkommen 27 26 25 24 102 25,500

Kathi Pajonk 25 26 24 25 100 25,000

Uwe Rosenbaum 37 33 36 36 142 35,500

Streicher

1
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3


